
Pyrus salicifolia (Hrušeň vrbolistá)

synonyma: Pyrus argyrophylla

čeleď: Rosaceae
oblasti: Írán, JV Evropa, Kavkaz, Malá Asie (Anatolie)

Roste v jihovýchodní Evropě, Malé Asii, Kavkaze a Íránu v podobě opadavého asymetricky
kulovitého rozložitého stromu. Větve jsou obloukovité, větve občas sahají až k zemi a v mládí jsou
bíle ochlupené. Dorůstá výšky 4 - 10cm. Listy jsou střídavé, max. krátce řapíkaté, eliptické až
kopinaté, oboustranně zúžené, celokrajné (i s několika zuby), v mládí oboustranně stříbřitě
ochlupené, zelené až tmavězelené, dlouhé 3 - 9cm, široké 0,5 - 2cm a spodní strana je ochlupená.
Květenstvím je 6 - 8mičetný kulovitý chocholík, vlastní květy jsou bílé, průměru 2cm, kalich i stopky
jsou bíle ochlupené, kališní lístky jsou dlouze kopinaté, špičaté, korunní lístky jsou dlouhé 1 - 1,3cm
a široké 5 - 7mm. Plodem je hruškovitá zelená malvice o průměru do 3cm a délky 2 - 3cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Pendula' - rozkladitý habitus; výška i šířka 5 - 7 (i 8)m; větve převislé; listy stříbřité, šedé, plstnaté,
úzce eliptické až kopinaté; květy bílé; plody hruškovité
- 'Pendula Silfrozam' - převislý habitus; listy vrbovité, stříbrošedé
- var. salicifolia
- var. serrulata
- 'Silver Cascade' - převislý habitus; listy stříbřité

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus salicifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_argyrophylla
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=164
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

